
RESTAURANT HELLAS

HAUSSPEZTALTT AETEN

VOM GRILL

65 Gyros-Pitta e

mit Tzatziki und Salat
66 Gyros n

mit Tzatziki, Pommes und Salat
67 Glros SPezi6l t'zvt"o 'i

mit Champignon-Sauce überbacken, Pommes und Salat
68 Susukakia 1,rra,c,,r,j

Hacksteak mit Reis und Salat
69 Bifteki 1,' a,c.s,i, j

Hacksteak mit Käse gefüllt, Tzatziki, Pommes und Salat
70 Sikoti 12

Rinderleber mit Röstzwiebeln, Pommes und Salat
71 Paidakia 1'?räc s '

Lammkoteletts, Knoblauchsauce,Pommes und Bauernsalat
72 l31n1ns[ssk t1a,c, e, i,1

saftig gegrillt, Knoblauchsauce, Pommes und Bauernsalat
73 Putensteak ",s 

r,i

natur, gegrillt mit Reis und Salat
74 Putensteak ac's i'j

mit Rahm- Champignons, Pommes und Salat
76 Metaxa- §fg6[ z1c,e,i,1

Schweinesteak mit Metaxa-Sauce, Pommes und Salat

18,00 €

18,00 €

19,00 €

18,00 €

18,00 €

16,50 €

29,90 €

31,90 €

19,00 €

21,00 €

19,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

,ufifl

80

81

82

83

84

85

86

87

89

91

92

SPIESSE

Souvlakia n

2 Schweinefleischspieße mit Tzatziki
Bauernspieß n

,Pommes und Salat

Schweinefleisch mit Peperoni, Zwiebeln, Tza|ziki, Pommes
und Salat
Apollo- Spieß
Fleischstücke am Spieß mit Schafskäse, Pommes und
Salat
Gefüllter Fleisch- Spieß ',as
Schweinefleisch mit Schafskäsesoße, Pommes und Salat
OlYmPia SPie[ t,zt",n

Schweinefilet gefüllt mit Champignon und Schafskäse, dazu
Käse- Sauce, Pommes und Salat
Hellas Spieß,,,,
Schweinefleisch mit Peperoni und Zwiebeln, Käsesoße,
Pommes und Salat
Lammspieß 1,,

mit Knoblauch, Tomaten, Zwiebeln; mit Käse überbacken,,
Pommes und Salat
Herkules- Spie3 ,,, ,,
Schweinefleisch mit Peperoni und Zwiebeln in pikanter
Soße Pommes und Salat
Puten- Spieß ,

mit Käse- Sauce, Kartoffel- Chips und Salat
Lendenspieß s
Schweinefilet mit Tzatziki, Pommes und Salat
Alexander- Spieß s
mit Lamm, Rumpsteak, Schweinefilet mit Kräuterbutter
Pommes und Salat
Mixed- Spieß s
mit Schweinefilet, Rumpsteak, Hacksteak mit Tsatziki,
Pommes und Salat

19,50 €

21,90 €

24,90 €

24,90 C

26,90 €

24,90€

32,90 €

23,50 €

21,00 €

24,90 €

32,50 €

28,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

AUS DEM BACKOFEN

100 MOUSSaka 1,2,14tc,s i.i

Auberginenauflauf mit Hackfleisch, Kartoffeln , f zaeiki,
Bechamelsoße überbacken und Salat

101 Lammhaxe,ra,c,s,i
mit griechischen Nudeln und Bauernsalat

102 Lammhaxe 2ra,c,s,i

mit dicken Bohnen, Schafskäse und Bauernsalat
103 Lammhaxe 2ta,c,s i

mit grünen Bohnen und Bauernsalat
104 Lammhaxe 2ra,c,s,i

mit grünen Bohnen, griechischen Nudeln und Bauernsalat
105 Lammhaxe 2 a,c,s i

mit Reis, Pommes und Bauernsalat

VOM PFAENNCHEN

110 Puten- Pfännchen 1'2rc,s,i,i

Putenfleisch in Champignon-Soße mit Pommes und Salat
11'l Filet_ Pfännchen 1.2 c.s rl

Schweinefilet in Metaxa-Soße mit Pommes und Salat
112 Lamm- Pfännchen 12'grc,s,i j

Lammfleischstückchen in Champignon-Soße mit Pommes
und Salat

113 Leber- Pffipnshsn I'z's1",e,i,1

Rinderleber in Champignon-Soße mit Pommes und Salat
114 Riganalq',2,s

Rinderleber mit Zwiebeln, Paprika, Peperoni, Oregano und
Fela dazu Reis und Salat

'l 15 Marina- Pfännchen 1,r,7

Putenfleisch mit Zwiebeln, Paprika, Reis und Salat

20,50 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

21,90 €

26,50 €

31,50 €

16,90 €

17,50 €

21,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

120

121

122

123

124

125

VOM RIND

Argentinisches Rumpsteak e

mit Kräuterbutter, Pommes und Salat
Argentinisches Rumpsteak
mit Röstzwiebeln, Pommes und Salat
Argentinisches Rumpsteak o

mit Rahmchampignons, Pommes und Salat
Argentinisches Rumpsteak n

mit Metaxasauce, Pommes und Salat
Argentinisches Filetsteak s

mit Kräuterbutter, Pommes und Salat
Argentinisches Filetsteak s

mit Champignons, Pommes und Salat

PANIERTES SCHNITZEL

130 Paniertes Schnitzel 23,121a,cs i,i

mit Pommes und Salat, Ketchup
131 Pettros Schnitzel 2,3,12ra,c.s,i,j

mit pikanter Soße, Chips und Salat
133 Puten- Schnitzel 2.3,12ra,c s.i,i

mit Pommes und Salat

31,90 €

32,90 €

34,00 €

34,00 €

39,90 €

41,90 €

18,00 €

19,50 €

21,00 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

SPEZIALPLATTEN (FUER EINE PERSON)

140 Hausteller g

Bifteki, Schweinesteak, Gyros. Tzatziki, Pommes und Salat
141 Hellasteller s

Schweinesteak, Schweinespieß, Gyros, f za1ziki, Pommes
und Salat

142 Filetteller n

Schweinefi let, Rinderfilet, Lammfilet
dazu Käsesauce, Kräuterbutter, Pommes und Salat

143 Grillteller g

Schweinespieß, Schweinesteak, Lendchen,
Hackfleischröllchen,
Tzatziki, Pommes und Salat

144 Knoblauchteller ,2

Schweinespieß, Hackfleischröllchen, Rumpsteak,
Lammkotelett,
Knoblauchsoße, Pommes und Salat

145 Elenateller g

Putenspieß, Rinderleber, Lammsteak, Lammkotelett
f zatziki, Pommes und Salat

146 Athenteller,2
Lammspieß, Lammkotelett, Lammsteak
dazu Knoblauchsauce, Pommes und Salat

SPEZIALPLATTEN (FUER zwEI pERsoNENy,,,,.,,,,,0,'

150 Hellas- Platte
2 Spieße, 2 Schweinesteak, 2 Bifteki, Gyros
dazu Reis, Pommes, Tza1ziki und Salat
für drei Personen: 67,50 € - für vier Personen 90,00 €

151 Spezialplatte
2 Hacksteak, 2 Spieße, 2 Schweinesteak, 2 Rinderfilet,
2 Lammkoteletts, Gyros, Käsesauce, Pommes, Reis und
Salat
für drei Personen: 79,00 € - für vier Personen: 106,00€

152 Familienplatte
2 Schweinespieße, 2 Putensteak, 2 Bifteki, Gyros,
dazu Metaxasoße, Pommes, Reis und Salat
für4 Personen: 102,00 €

153 Elena- Platte
2 Putenspieße, 2 Rumpsteak, 2 Lammsteak,
2 Lammkotelett, 2 Rinderleber, Gyros,
Pommes, Reis und Salat
für drei Personen: 82,50 € - für vier Personen: 1 10,00 €

20,50 €

20,50 €

31,50 €

27,00€

29,50 €

31,00 €

34,00 €

45,00 €

53,00 €

51,00 €

55,00 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

I
!

FISCHGERICHTE

1 60 Kalamaria 1,2I c,s, n

gebackene Tintenfischringe, mit Tzatziki, Reis und Salat
161 Kalamari 1,2rc,s,n

gegrillte Tintenfische, mit Tzatziki, Reis und Salat
163 ScamPis'"t"'s"

gegrillte Garnelen mit Tzatziki, Reis und Salat
164 Sardinen 1,'zrc,s,n

mit Tzatziki, Reis und Salat
165 Zanderfilet 1,2rcd,s,n

gebacken, mit Tzatziki, Reis und Salat
167 Bakaliaraki 1,2rc,d,s,ß

kleiner Seehecht mit Knoblauchsoße, Reis und Salat
168 Korfu- Teller 1.'? c,s, i

Kalamaria, Bakliaraki, Oktapusspieß, Scampis,
mit Tzatziki, Reis und Salat
für 2 Personen: 65,00 €

KINDERTELLER
170 Gyros, mit Pommes, Tzalziki und Ketchup und Salat 1rs

171 Schnitzel, mit Pommes und Ketchup und Salat 2,3,12r.,c,s,i,j

172 Putenschnitzel, mit Pommes und Ketchup und Salat Salat
2,3,12 | a,c,s,i, j

173 Souvlaki, mit Pommes und Tzatziki und Salat g

174 Putenspieß, mit Pommes und Salat 1rc,s,ii

175 Spaghetti mit Tomatenesfl,s a,c,t,i

176 Pommes mit Ketchup z,o

'177 Bifteki, mit Pommes und Tzatziki und Salat ls

19,50 €

2',t,50 €,

29,90 €

18,00 €

31,00 €

24,50C

32,50€

12,50 €
12,50€
12,50 €

13,00 €
13,00 €

9,90 €
4,50 €

't2,so€,

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

SENIORENTELLER

190 Bifteki 1,2 ra,cs,i, j

mit Tzatziki, Pommes und Salat
181 Gyros ,

mit Tzatziki, Pommes und Salat
182 Putensteak qs'ii

Natur, gegrillt mit Pommes und Salat
183 Rumpsteak s

mit Kräuterbutter, Pommes und Salat
185 Schweinefilet-Steak s

mit Kräuterbutter, Pommes und Salat
186 PutensPieß 1rc'sii

Mit Käsesauce, Pommes und Salat
187 Herkules-Spie[ ','

mit Peperoni, Zwiebeln, pikanter Balkansauce, Pommes
und Salat

188 Souvlaki s

Schweinespieß mit Pommes und Salat mit Tzatziki
189 Schnitzel 2,3,12tä,c,s,i,j

mit Pommes und Salat
190 Pettros Schnitzel 2'3'12ra,c,e,i j

mit pikanter Balkansauce, Chips und Salat
191 Putenschnitzel z.s.tz1a.c.s,r.1

mit Pommes und Salat
192 Zandertilet 1,2r6,d,s i

mit Tzatziki, Pommes und Salat

17,00 €

17,00 €

17,50 €

29,50 €

24,00€

19,00 €

21,00 €

17,00 €

16,00 €

18,90 €

18,90 €

28,00 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Bedienung



RESTAURANT HELLAS

201
202
203
204
205
208
209

BEILAGEN
Band nudeln
Fladenbrot
Reis "
Pommes frites
Kartoffelchips
Spätzle
Kroketten tt"

EIS AUCH HEISS

HalVaS 1,2,12

Honig- Sesam- Spezial
Gemischtes Eis s

Gemischtes Eis mit Sahne s

Vanilleeis g

mit heißen Himbeeren
Vanilleeis g

mit heißer Schokolade
Hellas-Becher s

Eisüberraschung nach Art des Hauses
Bananensplil s

Galaktoburiko s

Blätterteig mit Vanillecreme gefüllt und Vanilleeis
Eiskaffee ,1

Eisschokolade s

Frape,,
(griechischer Eiskaffee)
Joghurl e, t'

mit Honig und Nüssen

6,50 €
4,60 €
5,50 €
4,50 €
4,90 €
6,90 €
6,90 €

215

216
217
218

219

220

221
222

223
224
225

226

7,50 €

7,90 €
8,50 €
9,90 €

9,90 €

1 1,00 €

10,50 €
8,90 €

7,50 €
7,50 €
6,90 €

7,50 €

Alle Preise inklusive geselzlicher MwSt. und Bedienung


